Las páginas reproducidas contienen un privilegio de Alfonso VII de Castilla 
y León (1126-1157), concediendo las villas de Alcanadre y Aradón a los monjes 
benedictinos que querían levantar allí un monasterio, otorgado en Agreda el día 
17 de las calendas de diciembre de la era 1190 (15 de noviembre del año 1152), 
no recogido en la regesta de PETER RASSOW, y el comienzo de otro provilegio 
del hijo de aquél, Sancho, titulándose rey, dado en Calahorra el 14 de las calendas 
de octubre de la era 1193 (18 de septiembre del año 1155), por el cual confirma a 
la Orden del Temple la donación de Alcanadre.

[Hoja 154 v. a¡

392. De Alcanatre et Aradon.

Christus. Alfa. Omega. In nomine Domini amen. ¡3 Decet inter 
cetros homines regiam |4 sine imperatoriam percipue potes |5tatem 
gcclesias Dei diligere sanctimo|6niales amare et eis loca re|7ligioni 
conuenientia dare, data manuten ere |8 uenerari et fouere. Ea propter 
ego Adefonsus Hispanis imperator |9 una cum filio meo rege Sancio 
pro amore Dei et pro animabas paren|10tum meorum et peccatonmi 
meorum remissione, uobfs sanctimonialibus que |n uultis facere mo
nasterium religionis in Aradum et in Alcanadre, |12 facio carta?# 
donationis et textum firmitatis Deo et omnibus Deo uo|13tis qui in 
prefato loco in regula beati Benedicti ad Dei et beatg Ma|14rig seruitium 
monasterium edificare uultis ut ab hac die |15 habeatis has uillas
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Aradum et Alcanadre cum montibns et fon|16tib«s suis, cu» pratis et 
pascuis, cum ingressibus et regressibus |17 suis et cum omnibus suis 
terminis et pertinentiis antiqnis et cum omnibus |18 suis directuris, 
iure hereditario in perpetuum et hoc menm factum |19 semper sit 
firmum. Si uero in posterum aliquis ex meo uel alieno ge|20nere hoc 
me«m factum rumpere temptauerit, sit maledictas a Deo et |21 exco- 
municatns et cum luda proditore Denm in inferno et insuper |22 pectet 
regie parti mille morabetinos. Facta carta |23 in Agreda era Ma O 
LXXXXa et qnot XVII kalendarum decembris |24 anno qno Impera
tor tenuit Gadiexi circumdatam, imperante ipso |25 Imperatore in 
Toleto et Legione, in Gallecia et Castella, in Naiara |26 et Saragotia, 
in Baetia et Almaria. Comes Barchilonie tunc |27 temporibus uassallus 
Imperatoris.

|28 Ego Adefonsus imperator Hispanig hanc cartarn qnam fieri 
iussi |29 propria manu mea roboro atqne confirmo.

[Hoja 155J

[En el centro, signo real en cuyo interior dice:] Sig[n]vm Im
peratoris.

[A la diestra del signo:] Rex San|I 2tius filins |3 Imperatoris |4 con
firmat. Co|5mes Pon|6cins, ma|7iordomns |8 Imperatoris, |9 confirmat. 
Comes ¡10 Almanrricws tenens Baetiam confirmat. |41 Guter Fernandiz 
confirmat. |12 Ermengaudns, comes Urgelli, confirmat |13 Nunns Petriz, 
alferiz Imperatoris, confirmat.

[A la siniestra del signo:] Rudericns, naiarensis <¿piscopus, con
firmat. I2 Comes Fernandas Gallecie confirmat. |3 Vermedws Petriz 
Gal|4lecie confirmat. |5 Comez Gonzal|6uiz confirmat ¡6 Gundisaluus 
I7 Ruderiguiz confirmat. |8 Petrvs Beltrán confirmat. |9 Johannes Fer
nandiz, I10 canónicas gcclesig Beati Jacobi |n et notarías Imperatoris, 
scripsit.

I14 393. Rex Santins |15 Donatiuum de Alcanatre et Aradon.
I16 Christus. Alfa. Omega. In nomine Domini, amen. Plerumqae
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sentimos |17 obbliuionis incomoda dum rerum |18 gestarum memoriam 
per scripture seriem |19 negligimns alligare. Qua propter |20 ego rex 
Santins una cum uxore mea |21 regina domna Blandía dono et con
cado illam hereditatem |22 de Alcanadre Deo et militibns Templi 
qnam pater meus Adefonsus |23 imperator dederat pro hereditate 
Ruderico de Azagra pro bono |24 et fideli seruitio qwod ei fecerat per 
propriam cartam suam et ipse Ru|25dericns postea dedit eam pro re
medio anime su? |26 eisdem militibns Templi ut faciatis de ea qnidqnid 
uolueritis |27 libere et qniete et possideatis eam iure hereditario in 
perpetuum |28 absqne omnium hominum contradicto. Ita do et concedo 
eam militi? |29 Templi pro remedio anim? m?? et parentum meo rum 
necnon et peccatorum |30 meo rum remissione. Si quis uero hoc meum 
factum et donatio¡31nem infringere temptauerit, sit maledictns et 
excomunicatns ||...

Observaciones: Hoja 155, línea 19, «negligimws» escrito sobre megliniMs», 
corregida la m en gi y sin inutilizar o borrar el signo abreviativo especial de us.

Entre las palabras anime y sne de la línea 25, y entre ea y quidquid de la línea 
26, el pergamino tiene originalmente un agujero a través del cual se aprecia en 
la reproducción la escritura de la hoja siguiente.

LAMINA 39

Carta partida do Pedro II de Aragón y I de Cataluña (1190-1213) 
por la cual otorga a Fray Jimeno de Lavata, maestre de Amposta, 
la inmunidad y franquicia de hueste, cabalgada y todo otro servicio 
real.

Sigena (s. d.), diciembre era 1239 (año 1201).

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Pedro II. núm. 123.
Letra minúscula diplomática.

[En el borde:] ABC DEF H G I *
Sit notum cunctis quod ego Petras, Dri gratia rex Aragonum et 

comes Barchmone, dono, laudo et con|2cedo et per huius paginam

Para leerlas inviértase la lámina.
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corroborationem auctorizo íratú Eximeno de Lauata, mages/ro Emposte, 
et omnibus aliis íratúbus |3 hospitales presentibees et futeeris ut ornees 
illi homines quos dornas hospitales habe/ in Gerunda et in Bisolduno 
usqeee in |4 hodiernum diem sint liben, inmunes et franchi de oste, 
caualcata et de omni seruicio et exacteone regali. |5 Tali tamen pacto et 
coeedicione quod domas hospitales de cetero non possit aliqeeem hominem 
recipere in |6 predec/is duabees uillis nesi, ordine recepto, fratrem fieret 
hospitalis. Sciendum tamen est quod ab |7 heee ees modi donatiuo exci- 
piueeteer homines illi qeei soliti sunt in qeeestia mittere et seruicio 
uicinali ne |8 forte ego uel alii milites terre, ea amitamns seruicia que 
mihi uel illis facere consueuerunt |9 huieesmoe/i donatiuum facio prefato 
hospitali super iam dictis hominebees et torum qui in captti|10bees man- 
sibees torum p n manserit .

I11 Dateeer upeed Sixenam meeese decembres per maneem Johannis de 
Berix domeni Reges notareees et mandato eiees scripta |12 a Petro 
scriptore sub era M> CCa XXXa VIIIIa et anno Domeni M° CC° Io.

|13 Signum [Signum'] Petri reges Aragomim et comites Barchenone.
|14 Testes Raimeeeedees de Uilla Muloreeen. Dalmaciees de Crexello. 

Arnaldees de Fuxano.
|15 Seg + neem Guillelmi Doenenifortis. + Petrus ausoneeesis sa

crista.
|16 Signum [Signum] Johannis Beraxenssis domeni Reges notarii.

Observaciones: Línea 10. Despues de eorum, sigue tachado per san.
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LAMINA 40

Carta de donación de ciertas posesiones en Lérida, exención de 
portazgos y otras mercedes, otorgada por Armengol, conde de Urgel, 
en favor del monasterio de Santas Creus.

Montblaneh, 3 idus (11) de abril de 12011.

Madrid. A. H. N. Clero secular y regular: Santas Creus, carp. 2772, núm. 16. 
Escritura minúscula diplomática.

In nomme sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Ego Ermengaudus Dei gratia comes Urgellensis per me et 
per omnes successores meos |2 facio hanc cartam donationis domino 
Deo et sancte Marie de Sanctis Crucibus et tibi Bernardo abbati eiusdem 
loci et fratribus tuis ibidem Deo seruientibns tam |3 presentibns qnam 
futuris, libenti animo et spontanea uoluntate, propter amorem Dei 
et sancte Marie et pro unimubus patris et matris mee et omnium |4 pa
rentum meorum dono, laudo et concedo uobfs et uesAis in perpetuum 
omnes honores uesti-os et possessiones quas habetis aut habituri 
estis uel pos|5sidetis in Ylerda et in suo termino atque in comitatu 
meo uel in tota terra mea dono uel emptione seu beneficio alicuius 
homfms uel alio |6 quocumque modo.=

Dono etiam uobfs ut numqnam de uestitis propriis rebns donetis, 
portaticos uel ullos usus alios in tota terra mea.=

Concedo etiam uobfs si aliquis |7 miles uel pedonus nichil habens 
ad uos uenerit, et uobfs recipere placuerit si alicui unqwam aliquid 
forifecerit, pro hoc no n respondeatis. =

|8 Insuper recipio uos et domos uestims et ganatum uestrum et 
omnem rem uesAam in mea emparancha et in meo guizatico et in 
mea deffensione |9 sicut meam propriam causam. =

Si qnis uero hoc menm donatiuum disrumpere uel anichilare 
uoluerit, sit maledictns sicut ludas qui tradidit Cbristum |10 et insuper 
dampno illate monasterio Sancturum Crucum restituto, pro pena 
dabit nobfs et mccessoribns nostris mille aureos, hanc autem helemo-
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sine et I11 franquitatis donationem a nobis et successoribus nostris in 
perpetuum statuimus firmiter obseruawdam.=